关于举办“激情亚运，和谐仲园”“三八”节活动的通知

各部门工会：
为使我校女教职工过一个更加怡悦、祥和、有意义的“三八”节，团结动员广大职业女性以奋发有为、与时俱进的精神面貌迎接亚运会，接受新挑战，为学校的建设发展做出更大贡献。校工会和校工会女教职工委员会决定在全校举办“激情亚运，和谐仲园”师生花艺设计（插花）比赛、跳 8字大绳比赛、7人投篮比赛等“三八”节活动。另按在编女教职工人数，100元/人的标准，划拔到部门工会作活动经费，请各部门工会女工委员组织好本部门女教职工活动。现将具体安排通知如下：

一、活动时间：3月11日（星期四）下午
二、比赛地点：海珠校区北区篮球场

三、参赛对象：插花比赛面向全体在职女教职工、全体在校学生；跳8字大绳、7人投篮比赛面向全体在职女教职工
四、比赛项目具体要求：
1、插花比赛：中午12：30时开始。每个部门工会可以选派1至3个集体创作组参赛，选送作品总数不得超过三个。材料自备，现场制作。参赛作品将由校内专家组成的评比小组进行评比，对优秀作品给予奖励。
2、跳8字大绳、7人投篮比赛：下午3：00时开始。可以邀请本部门的男教工负责摇绳、传球；女教职工人数较少的部门工会，可以跨部门工会联合组队参赛，女教职工人数较多的部门工会，可以组多个队。比赛规则按运动会该项目规则执行。对成绩优秀的队给予奖励。
五、注意事项：

如遇当天下雨，插花比赛地点改在教学楼一楼，并取消跳8字大绳、7人投篮比赛。请各部门工会女工委员认真做好宣传发动和组织工作。报名截止时间为3月8日。（报名时须将参加活动人员名单及参加插花比赛组／人数列出。每个人都可以参加所有三个项目的比赛活动，但不能重复参加同一项目比赛。所有项目不接受现场报名。）
附：1.　2010年三八活动报名表
2.　插花规则

校工会女教职工委员会
2010年3月1日

附件1：
2010年三八活动报名表

部门工会：

	活动项目
	花艺设计
	跳8字大绳
	7人投篮

	参赛项目

本部门参加活动女教职工名单：

	序号
	在编女职工姓名
	签　领
	序号
	非在编女职工姓名
	签　领

注：凡当天参加活动的女职工（参加摇绳、传球的男职工）都有纪念品一份，不得代领。活动完以后到工会办公室领取。
附件2：

教职工第四届花艺设计（插花）比赛评分标准及有关规则说明

各部门工会：

校工会女教职工委员会定于3月11日（星期四）下午组织全校女教职工在进行庆祝三·八节系列活动中举办第四届花艺设计（插花）大赛。为使参赛作品有较好的质量和保证活动效果，兹将有关事项细列于后：

一、作品评鉴的大致范围：（评鉴总分为100分）

1．观感：指作品的总体视觉效果，主要包括作品的整体形态，平衡（呼应）感、统一感、律动感、空间感、直观形态美感和细节部位的清晰感等。（占20分）
2．创意：主要看作品是否能展现独特的风范和个性，主题是否鲜明；格调是否高雅；构思是否别致；造型是否生动；内涵是否充实；寓意是否深厚，并且能否给人以丰富的想象空间。（占20分）
3．技巧：包括设计和实操中各种技艺、手法的运用是否得法，主、辅材料搭配是否恰当，是否留下明显的人工痕迹，花泥是否遮掩，鲜材是否都能吸收到水分并插得稳固等。（占20分）
4．色彩：包括作品的主色调，色彩的构成、搭配、对比，色彩的运用是否能起到充分显现和突出主题的作用并给人以清朗悦目的美感效果。（占15分）
5．材料：参赛作品的主材一定要用鲜料，辅材、饰材、草皮、支承、底盘、几架等可根据作品内容和创作需要合理择用。作品所用材料由作者自备，品种、数量、比例均不作限定，主要看材料搭配是否匀称、合理。（占15分）
6．命名：作品的名称是否充分代表作品的整体形态意向（作者的创作意图），标题用词应准确、鲜明、生动、简洁。（占10分）
二、说明：

1．赛会将在赛场安排通列式展台及适当背景，作品的一应用材及用具均由作者自备（包括插拭、修剪、装饰、支架、喷淋、专用特效等操作用品、工具等）。
2. 比赛时，可请专家指导，但不论集体作品抑或个人作品，都必须由作者（已报名的创作组或个人）亲手制作。
3．比赛当天的时间安排：（中午12：30时开始）

12：30时～2：00时——作者现场制作

2：00时～3：00时——评委评鉴打分

3：00时～4：30时——公开展览

4：30时～5：00时——颁奖
5：00时——比赛结束
5：00时～5：20时——作者自行取回作品。（欢迎获奖作品的作者将作品赠与赛会择地延展）

4. 参赛作品为集体作品。在同一场地分教工组和学生组两个赛区。参赛选手到场时须先到赛场工作台领取由赛会指定使用的统一标牌。作品制作完成后将填好内容的标牌和设计理念置于作品形体正面右下方。

5．本次比赛的所有作品将由工会和团委拍照留存，并择优推荐给校内外媒体登载，以更充分地展示我校教职工和学生的业余文化艺术水平。
学 校 工 会

校工会女教职工委员会

二〇一〇年三月二日